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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE e DEL PERIODO AVANCES ™ APROB DEL PERIODO
DEL PROYECTO (A) :
OBJETIVOS (A)
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 0.00 38,509,014.15 35,221,997.79 0.00 % 91.46%
INSTITUCIONALES 0.00 38,137,977.00 34,851,007.79 0.00 % 91.38%
F Educacion 0.00 38,137,977.00 34,851,007.79 0.00 % 91.38%
K Licenciatura Tecnologica 0.00 38,137,977.00 34,851,007.79 0.00 % 91.38%
H Educacion 0.00 38,137,977.00 34,851,007.79 0.00 % 91.38%
00 Programa Normal de Operacion 0.00 25,373,334.00 22,699,480.11 0.00 % 89.46%
417 Proporcionar servicios de educacion 0.00 25,373,334.00 22,699,480.11 0.00 % 89.46%
0.00 25,373,334.00 22,699,480.11 0.00 % 89.46%
A001 |Universidad Politécnica de Chiapas
Formar profesionistas especializados en 2606-H01-01
las areas del conocimiento cientifico y
tecnoloégico.
Atencién a la Demanda Educativa 1,040.00 1,040.00 1,040.00 785.00 75.48% 75.48% 1
Alumnos Atendidos
Alumnos Solicitantes
Proyectos de Investigacion 17.00 17.00 17.00 11.00 64.71% 64.71% 2
No. de Proyectos de Investigacion Realizados
Proyectos de Investigacion Programados
06 Programa de Ampliacion de Cobertura (PAC) 0.00 2,798,747.00 2,185,631.68 0.00 % 78.09%
417 Proporcionar servicios de educacion 0.00 2,798,747.00 2,185,631.68 0.00 % 78.09%
0.00 2,798,747.00 2,185,631.68 0.00 % 78.09%
A004 |Incremento de la matricula 2008
Ampliar la matricula en licenciatura en 2606-H01-01
ingenierias, de las ofertas educativas
existentes y diversificarlas, conservando y
mejorando la calidad, con PE pertinentes,
coadyuvando a amortiguar el desequilibrio
existente de la demanda potencial y la
oferta.
Atencion a la demanda 825.00 282.00 282.00 0.00 0.00% 0.00% 0
alumnos aceptados
alumnos solicitantes
28 Programa de Organismos Descentralizados 0.00 9,965,896.00 9,965,896.00 0.00 % 100.00%
(ODES)
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

PRESUPUESTO $

APROB.

(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A C/B

TOTAL DEPENDENCIA

0.00

38,509,014.15

35,221,997.79

0.00 % 91.46%

INSTITUCIONALES

0.00

38,137,977.00

34,851,007.79

0.00 % 91.38%

417

A002

A003

A005

Proporcionar servicios de educacion

Programa para el Mejoramiento del
Profesorado (PROMEP)

Mejorar la competitividad de los alumnos a
través de la mejora continua de los
profesores investigadores de la
Universidad Politécnica de Chiapas
Profesores con perfil PROMEP

No de profesores con perfil PROMEP

Total de profesores apoyados por PROMEP

Programa de mejoramiento del profesorado
2008 - 2009

Incorporar 6 docentes de la UPChiapas en
el Sistema Nacional de Becarios del
PROMEP de la Secretaria de Educacion
Publica (SEP)

indice de profesores incorporados al SNB.

No. de profesores benefciados por el

PROMEP. )
Total de profesores con perfil PROMEP

Programa Integral de Fortalecimiento
Institucional (PIFI) 2008

Desarollar proyectos integrales y objetivos
particulares asociados, que respondan a
los planteamientos y esten fundamentados
en los resultadosde las diferentes
modalidades de la planeacion y evaluaciéon
y gestion estratégica institucional.
Proyectos integrales a desarrollar

Proyectos integrales autorizados

Proyectos integrales propuestos

2606-H27-01

2606-H01-01

2606-H01-01

19.00

6.00

2.00

19.00

6.00

2.00

19.00

6.00

2.00

10.00

0.00

0.00

52.63%

0.00%

0.00%

52.63%

0.00%

0.00%

0.00

0.00

B o000

2,084,896.00

1,110,000.00

6,771,000.00

B o000

2,084,896.00

1,110,000.00

6,771,000.00

0.00 % 100.0#0

0.00 % 100.00%

0.00 % 100.00%

0.00 % 100.00%
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ B
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M i
DEL PROYECTO RS (A) DEL PERIODO APROB. DEL PERIODO
A
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META @ MINISTRADO EJERCIDO C/A Cc/B
(B) () (D) D/C D/A (B) ()
TOTAL DEPENDENCIA 0.00 38,509,014.15 35,221,997.79 0.00 % 91.46%
INSTITUCIONALES 0.00 38,137,977.00 34,851,007.79 0.00 % 91.38%

Dr. Jorge Luis Zuart Macias

Rector



