

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 1 de 3

Fecha: 14/05/2009

PTO2008-53

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)						PRESUPUESTO \$	VARIACIÓN %				
					DEL PERÍODO		AVANCES		VM	APROB.	DEL PERÍODO			
FU SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B
TOTAL DEPENDENCIA										0.00	38,509,014.15	35,221,997.79	0.00 %	91.469
INSTITUCIONALES										0.00	38,137,977.00	34,851,007.79	0.00 %	91.38%
F	Educación									0.00	38,137,977.00	34,851,007.79	0.00 %	91.389
К	Licenciatura Tecnológica									0.00	38,137,977.00	34,851,007.79	0.00 %	91.38
Н	Educación									0.00	38,137,977.00	34,851,007.79	0.00 %	91.38
00	Programa Normal de Operación									0.00	25,373,334.00	22,699,480.11	0.00 %	89.46
417	Proporcionar servicios de educación									0.00	25,373,334.00	22,699,480.11	0.00 %	89.46
	Universidad Politécnica de Chiapas									0.00	25,373,334.00	22,699,480.11	0.00 %	89.46
	Formar profesionistas especializados en las áreas del conocimiento científico y tecnológico. Atención a la Demanda Educativa	2606-H01-01	1,040.00	1,040.00	1,040.00	785.00	75.48%	75.48%	1					
	Alumnos Atendidos													
	Alumnos Solicitantes													1
	Proyectos de Investigación		17.00	17.00	17.00	11.00	64.71%	64.71%	2					
	No. de Proyectos de Investigación Realizados													1
	Proyectos de Investigación Programados													1
06	Programa de Ampliación de Cobertura (PAC)									0.00	2,798,747.00	2,185,631.68	0.00 %	78.09
	, , ,									0.00	2,798,747.00	2,185,631.68	0.00 %	78.09
417	Proporcionar servicios de educación													
A004	Incremento de la matrícula 2008									0.00	2,798,747.00	2,185,631.68	0.00 %	78.09
	Ampliar la matrícula en licenciatura en ingenierías, de las ofertas educativas existentes y diversificarlas, conservando y mejorando la calidad, con PE pertinentes, coadyuvando a amortiguar el desequilibrio existente de la demanda potencial y la oferta. Atención a la demanda	2606-H01-01	825.00	282.00	282.00	0.00	0.00%	0.00%	0					
	alumnos aceptados													1
	alumnos solicitantes													l
	Programa de Organismos Descentralizados (ODES)									0.00	9,965,896.00	9,965,896.00	0.00 %	100.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 2 de 3

Fecha: 14/05/2009

PTO2008-53

ORGANISMO PÚBLICO:	604 00	Universidad Politécnica de Chiapas
--------------------	--------	------------------------------------

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS			NUMERADOR					PRESUPUESTO \$				VARIACIÓN %	
			DENOM. (A)		DEL PI	AVA	NCES	VM	APROB.	DEL PERÍODO					
FU SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A		(A)	MINISTRADO EJERCIDO (B) (C)		C/A	C/B	
TOTAL DEPENDENCIA										0.00	38,509,014.15	35,221,997.79	0.00 %	91.4	
INSTITUCIONALES										0.00	38,137,977.00	34,851,007.79	0.00 %	91.0	
417	Proporcionar servicios de educación									0.00	9,965,896.00	9,965,896.00	0.00 %	100.	
A002	Programa para el Mejoramiento del Profesorado (PROMEP)									0.00	2,084,896.00	2,084,896.00	0.00 %	100.0	
	Mejorar la competitividad de los alumnos a través de la mejora continua de los profesores investigadores de la Universidad Politécnica de Chiapas Profesores con perfil PROMEP	2606-H27-01	19.00	19.00	19.00	10.00	52.63%	52.63%	2						
	No de confessor con sell DDOMED														
	No de profesores con perfil PROMEP														
	Total de profesores apoyados por PROMEP														
A003	Programa de mejoramiento del profesorado 2008 - 2009									0.00	1,110,000.00	1,110,000.00	0.00 %	100.0	
	Incorporar 6 docentes de la UPChiapas en el Sistema Nacional de Becarios del PROMEP de la Secretaria de Educación Pública (SEP) Indice de profesores incorporados al SNB.	2606-H01-01	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00%	0.00%	0						
	No. de profesores benefciados por el PROMEP. / Total de profesores con perfil PROMEP														
A005	Programa Integral de Fortalecimiento Institucional (PIFI) 2008									0.00	6,771,000.00	6,771,000.00	0.00 %	100.0	
	Desarollar proyectos integrales y objetivos particulares asociados, que respondan a los planteamientos y esten fundamentados en los resultadosde las diferentes modalidades de la planeación y evaluación y gestión estratégica institucional. Proyectos integrales a desarrollar	2606-H01-01	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00%	0.00%	0						
	Proyectos integrales autorizados / Proyectos integrales propuestos														



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 3 de 3

Fecha: 14/05/2009

PTO2008-53

ORGANISMO PÚBLICO:	604 00	Universidad Politécnica de Chiapas
ONGANISMO FUBLICO.	004 00	Universidad Folitechica de Chiabas

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS			NUMERADOR						PRESUPUESTO \$	JPUESTO \$		CIÓN %	
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO		DENOM. (A)		DEL PERÍODO		AVANCES		VM	APROB.	DEL PERÍODO				
FU SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP META D/C D/A		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B		
тот	AL DEPENDENCIA										0.00	38,509,014.15	35,221,997.79	0.00 %	<u>91.46%</u>
IN	STITUCIONALES										0.00	38,137,977.00	34,851,007.79	0.00 %	91.38%

Rector

Dr. Jorge Luis Zuart Macías